会議の概要報告

１.会議の名称
第３回 伴谷幼稚園・伴谷保育園統合認定こども園実施計

画検討協議会（視察研修）

２.開催日時
平成３０年８月３１日（金）

９時００分～１２時３０分

３.開催場所 東近江市

４.議題

○第２回協議会の会議録について

○認定こども園について

 ○視察研修

 （１）わかば幼児園

 （２）中野むくのき幼児園

５.公開又は非公開の別

□ 公開

□ 一部公開

☑ 非公開

（現地視察のため、視察先に配慮）

６.出席者 委員１４名（欠席１名）、事務局３名

７.傍聴者数 ―

８.会議資料

○会議の概要報告

○なるほどＢＯＯＫすくすくジャパン

 ○視察先資料

９.議事の結果概要

○第２回協議会の会議録ついて

 ・原案のとおりで公開する

○認定こども園について

 ・制度等について、事務局から簡単に説明

 ○視察研修について

 （１）わかば幼児園

  ・運営内容等の説明、施設見学、質疑応答

 （２）中野むくのき幼児園

・運営内容等の説明、施設見学、質疑応答

１０.その他 ―